ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 869/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  com cópia para
a Secretaria de Saúde, solicitando a compra de lancetas para o glicosímetro no CIS (Centro
Integrado de Saúde).

JUSTIFICATIVA:

A falta desse material essencial pode prejudicar o controle da sua glicemia e afetar a sua
saúde. A ausência de lancetas impede o monitoramento regular da glicemia, aumentando o
risco de complicações graves, como hipoglicemia ou hiperglicemia.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE MARÇO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD